REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2021
(Do Sr. Ricardo Barros)

Requer, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência do Projeto de Lei nº.
4209/2019.

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, URGÊNCIA para a apreciação do PL 4209/2019,
que “Altera a Lei nº 6.360, de 23 de setembro de 1976,
que  “dispõe  sobre  a  Vigilância  Sanitária  a  que  ficam
sujeitos  os  Medicamentos,  as  Drogas,  os  Insumos
Farmacêuticos  e  Correlatos,  Cosméticos,  Saneantes  e
Outros  Produtos,  e  dá  outras  Providências”,  para
determinar que, para fins de registro, os medicamentos que
contenham insumo farmacêutico ativo (IFA) nacional sejam
enquadrados na categoria prioritária.”

Sala das Sessões, em     de                  de 2021.

Dep. Ricardo Barros

PP/PR

*C
D2

15
33

92
43

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215339243300

RE
Q

 n
.1

18
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
1

12
:5

9
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Ricardo Barros )

Requer, nos termos do art. 155

do RICD, urgência para apreciação do PL

4209/2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD215339243300, nesta ordem:

 1  Dep. Ricardo Barros (PP/PR)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215339243300

RE
Q

 n
.1

18
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
1

12
:5

9
- M

es
a